

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:黒部市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	153,599,856,977	固定負債	74,072,414,855
有形固定資産	145,280,665,540	地方債等	52,464,572,855
事業用資産	59,407,776,472	長期未払金	11,476,097
土地	13,096,776,644	退職手当引当金	6,928,614,632
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	786,687,000
立木竹	411,953,600	その他	13,881,064,271
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,939,287,204
建物	80,057,456,450	1年内償還予定地方債等	5,426,887,834
建物減価償却累計額	-43,984,109,098	未払金	1,653,974,307
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	15,175,993,881	前受金	11,242,600
工作物減価償却累計額	-10,825,937,870	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	527,191,729
船舶	-	預り金	177,745,283
船舶減価償却累計額	-	その他	142,245,451
船舶減損損失累計額	-	負債合計	82,011,702,059
浮標等	1,107,151	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-553,575	固定資産等形成分	156,628,644,258
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-71,517,022,530
航空機	-	他団体出資等分	-32,916,286
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	6,701,230,786		
その他減価償却累計額	-3,059,591,046		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,833,449,549		
インフラ資産	78,563,108,147		
土地	16,969,997,920		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,549,359,860		
建物減価償却累計額	-1,539,585,581		
建物減損損失累計額	-		
工作物	120,609,557,162		
工作物減価償却累計額	-62,202,619,781		
工作物減損損失累計額	-		
その他	168,293,127		
その他減価償却累計額	-137,679,736		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,145,785,176		
物品	23,895,164,575		
物品減価償却累計額	-16,585,383,654		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	95,259,551		
ソフトウェア	91,417,945		
その他	3,841,606		
投資その他の資産	8,223,931,886		
投資及び出資金	426,070,272		
有価証券	34,547,776		
出資金	169,652,745		
その他	221,869,751		
長期延滞債権	173,092,303		
長期貸付金	105,096,000		
基金	7,298,803,104		
減債基金	337,105,882		
その他	6,961,697,222		
その他	235,670,252		
徴収不能引当金	-14,800,045		
流動資産	13,490,550,524		
現金預金	6,911,836,076		
未収金	3,160,912,269		
短期貸付金	16,416,000		
基金	3,012,371,281		
財政調整基金	2,812,371,281		
減債基金	200,000,000		
棚卸資産	389,947,953		
その他	2,950,386		
徴収不能引当金	-3,883,441		
繰延資産	-	純資産合計	85,078,705,442
資産合計	167,090,407,501	負債及び純資産合計	167,090,407,501

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:黒部市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	46,937,189,313
業務費用	27,731,438,581
人件費	9,650,493,970
職員給与費	7,298,394,510
賞与等引当金繰入額	495,638,410
退職手当引当金繰入額	-95,537,686
その他	1,951,998,736
物件費等	16,599,623,352
物件費	9,547,163,778
維持補修費	687,048,035
減価償却費	6,364,450,375
その他	961,164
その他の業務費用	1,481,321,259
支払利息	446,075,578
徴収不能引当金繰入額	17,216,613
その他	1,018,029,068
移転費用	19,205,750,732
補助金等	16,922,351,793
社会保障給付	2,115,881,169
その他	167,517,770
経常収益	13,158,846,243
使用料及び手数料	11,365,622,912
その他	1,793,223,331
純経常行政コスト	33,778,343,070
臨時損失	47,390,783
災害復旧事業費	2,824,800
資産除売却損	17,090,374
損失補償等引当金繰入額	20,970,000
その他	6,505,609
臨時利益	13,109,190
資産売却益	6,639,390
その他	6,469,800
純行政コスト	33,812,624,663

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名:黒部市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	84,507,209,452	156,062,703,409	-71,532,067,708	-23,426,249
純行政コスト(△)	-33,812,624,663		-33,802,077,482	-10,547,181
財源	34,364,408,844		34,363,351,700	1,057,144
税収等	19,845,949,755		19,845,949,755	-
国県等補助金	14,518,459,089		14,517,401,945	1,057,144
本年度差額	551,784,181		561,274,218	-9,490,037
固定資産等の変動(内部変動)		558,357,475	-558,357,475	
有形固定資産等の増加		6,569,412,886	-6,569,412,886	
有形固定資産等の減少		-6,408,075,348	6,408,075,348	
貸付金・基金等の増加		1,223,969,427	-1,223,969,427	
貸付金・基金等の減少		-826,949,490	826,949,490	
資産評価差額	18,082,447	18,082,447		
無償所管換等	71,977,100	71,977,100		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	6,342,940	3,240,637	3,102,303	-
その他	-76,690,678	-85,716,810	9,026,132	
本年度純資産変動額	571,495,990	565,940,849	15,045,178	-9,490,037
本年度末純資産残高	85,078,705,442	156,628,644,258	-71,517,022,530	-32,916,286

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 黒部市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	40,370,128,541
業務費用支出	21,165,600,442
人件費支出	9,757,466,761
物件費等支出	10,041,742,516
支払利息支出	446,075,578
その他の支出	920,315,587
移転費用支出	19,204,528,099
補助金等支出	16,922,351,794
社会保障給付支出	2,115,881,169
その他の支出	166,295,136
業務収入	46,054,605,867
税込等収入	18,993,217,587
国県等補助金収入	13,415,091,262
使用料及び手数料収入	11,851,894,740
その他の収入	1,794,402,278
臨時支出	9,294,600
災害復旧事業費支出	2,824,800
その他の支出	6,469,800
臨時収入	6,469,800
業務活動収支	5,681,652,526
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,573,207,175
公共施設等整備費支出	7,407,308,592
基金積立金支出	426,066,004
投資及び出資金支出	436,264,579
貸付金支出	303,568,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,891,316,496
国県等補助金収入	2,780,358,850
基金取崩収入	336,177,288
貸付金元金回収収入	307,672,000
資産売却収入	34,470,918
その他の収入	432,637,440
投資活動収支	-4,681,890,679
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,771,590,329
地方債等償還支出	4,643,366,275
その他の支出	128,224,054
財務活動収入	4,569,334,440
地方債等発行収入	4,569,334,440
その他の収入	-
財務活動収支	-202,255,889
本年度資金収支額	797,505,958
前年度末資金残高	5,944,367,397
比例連結割合変更に伴う差額	2,888,489
本年度末資金残高	6,744,761,844
前年度末歳計外現金残高	170,442,369
本年度歳計外現金増減額	-3,368,137
本年度末歳計外現金残高	167,074,232
本年度末現金預金残高	6,911,836,076